CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. – PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS 2023
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 27/2023

EDITAL DE CONTINUAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A. –
PROCERGS, torna público o presente Edital de Concursos Públicos nº 27/2023, informando a continuação
do Cronograma de Execução do Edital de Abertura de Concursos Públicos nº 03/2023, conforme segue:

PROCEDIMENTOS DATAS

Edital de Convocação para verificação da veracidade da autodeclaração –
Candidatos Negros, Trans e Indígenas

04/08/2023

Realização do Procedimento de Heteroidentificação dos candidatos Autodeclarados
Negros, Trans e Indígena

12/08/2023

Edital de Divulgação do Resultado Preliminar do Procedimento de
Heteroidentificação

21/08/2023

Período de Recebimento de Recursos Administrativos contra o Resultado Preliminar
do Procedimento de Heteroidentificação

22 a 28/08/2023

Edital de Divulgação do Resultado Definitivo do Procedimento de Heteroidentificação 04/09/2023

Porto Alegre, 27 de julho de 2023.

Maurício de Alves Lacerda

Diretor - Presidente da PROCERGS